# ملکه مقدم زن نویسندہ و پزشک الجزیره ای گفتگو با

یکشنبه ۹ خرداد ۱۳۸۹ - ۳۰ می ۲۰۱۰

Florence Hervé

برگردان ناهید جعفرپور

ملکه خیلی زود مبارزه بر علیه استعمار، بنیادگرائی و تبعیض جنسیتی را آغاز نمود. وی بعنوان بزرگترین بچه در میان 10 خواهر و برادرش در الجزیره رشد نمود و از همان کوچکی متوجه شد که وی بعنوان زن اصلا به شمار نیامده و مجبور است خود را با شرایط وقف دهد اما وی این مسئله را نپذیرفت و بر خلاف خواست پدرش و با پشتیبانی مادر بزرگش که زنی ایلاتی بود به دبیرستان راه یافت.

در حال حاضرملکه در تنهائی خانه روستائی اش در مونت پلیر روی دهمین رمانش کار می کند. رمانی که مخلوطی از خیال و بیوگرافی و واقعیت است. چون رمان " زنید" که آنطور که خود می گوید "موضوع بر سر دریا است خواهر دوقلوی بیابان و فضای آزادی".

---

## حجاب، قدرت سیاسی و تجربه‌ی کشف حجاب

چهارشنبه ۵ خرداد ۱۳۸۹ - ۲۶ می ۲۰۱۰

گفت‌وگو با فریبا داودی مهاجر، فعال حقوق زنان درباره‌ی مسئله‌ی حجاب
پانته‌آ بهرامی

فریبا داودی مهاجر، از فعالین حقوق زنان براین باور است که رابطه‌ی مستقیمی بین حفظ حجاب و اعمال قدرت سیاسی در ایران وجود دارد: «همیشه حکومت از کنترل حجاب زنان، در واقع برای نشان دادن میزان قدرت خودش به جامعه استفاده کرده است.

آون من برای هر كس با هر پوششی که انءآاب می‌كنء آءرام قائلم. ولی به نظر من زنان باید ءر برابر اسءءاءه از پوشش ظاهری‌شان برای سر كوب آوءشان، بایسءنء. یعنی اصلاً ظاهر زن‌ها ربطی به مرءه‌های آامعه‌ی ما و ربطی به آوءمء ما نءارء.»

---

## آءبه‌های نماز آمعه ءر ایران بر پایه شءء عمل علیه بءآاب‌بی

# متمرکز شده است

دوشنبه ۳ خرداد ۱۳۸۹ - ۲۴ می ۲۰۱۰

لس آنجلس تایمز زیرعنوان "در ایران موعظه گران نماز جمعه با تمرکز بر مسئله بد لباسی زنان سرکوبی بالقوه ای را مطرح میکنند" با توصیه ای به خانم ها که حجاب را تنگ تر و مانتو ها را گشاد تر کنند، می نویسد بنظر میرسد چرت و قیلوله چند ماهه تندروهای مذهبی در جمهوری اسلامی رو به اتمام است، چرا که دوام جمع سرشناس با درخواست شدت عمل علیه لباس نامناسب زنان زمینه ای بالقوه را برای بیشتر به ستوه آوردن زنان در ملاء عام بوجود می آورند.

او میگوید هرگاه زن و یا دختری بدحجاب و آرایش کرده در برابر مردی جوان قرارمیگیرد و او را از مسیردین خارج میکند دشمن از این پیروزی خشنود میشود. به گفته او افراد بدحجاب دانسته و یا ندانسته درجبهه دشمن می جگند و او را تغذیه میکنند

## بیانیه جمعی از زندانیان سیاسی زن زندان اوین در اعتراض به اعدام شیرین علم هولی

دوشنبه ۳ خرداد ۱۳۸۹ - ۲۴ می ۲۰۱۰
متن بیانیه:

بسم الحق

در رفتن جان از بدن گویند هر نایی سخن/ من خود به چشم خویشتن
دیدم که جانم می رود

آن گونه خندان و تیزپا که شیرین رفت، گویی به فتح یکی دیگر از
قله‌های صعب العبور کردستان مرود، که بازگشتی از آن نیست. تپه‌های
اوین در سحرگاه ۱۹ اردیبهشت بار دیگر شاهد طلوع خورشید در برابر
خود و از آستانه‌ی چوبه‌های دار بود.

و تمام آن چه در این شرایط از ما بر می آید ضمن محکوم کردن این اعدام ها، هم دردی و همدلی با خانواده های این عزیزان و دوستانمان در پس این دیوارهاست. به امید آزادی

جمعی از زندانیان سیاسی زن زندان اوین
اردیبهشت ۸۹

---

## شیوع بیماری در میان زنان

# زندانی اوین

یکشنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۳۸۹ - ۱۶ می ۲۰۱۰

گزارش‌های خبرنگار کلمه حاکی است که برخی از زندانیان سیاسی زن در تماس با خانواده‌های خود گفته‌اند که در همه بندهای زنان بویژه اندرزگاه چهار وضعیت بهداشت بسیار نامناسب است و حتی بیماری‌هایی از قبیل شیش و عفونت‌های زنانگی و همچنین گلو درد‌های چرکین رواج پیدا کرده است.

زندانیان زن به خاطر تغذیه نامناسب، دچار نقص سیستم ایمنی شده‌اند و به همین دلیل مرتب بیمار می‌شوند.

تعداد زیادی از زندانیان سیاسی زن بویژه زندانیان حوادث پس از انتخابات در بندهای عمومی اوین نگه‌داری می‌شود و اوضاع نامناسب بهداشتی در هفته‌های اخیر به نگرانی این خانواده‌های زندانیان سیاسی افزوده است.

---

## تن فروشی به روایت دیگر

یکشنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۳۸۹ - ۱۶ می ۲۰۱۰

[کاری از سینماگران زیرزمینی در ایران ساخته مسلم منصور و لیلا قبادی](#)